[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2016

	№
	2033-п

	О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Сланцевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 24.05.2016  № 724-п

В целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории  Сланцевского муниципального района в соответствие с требованиями законодательства, администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Сланцевского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования  Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 24.05.2016               № 724-п следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.3.3.2. пункта 4.3:

1.1.1. абзац «ставит заявление на учет для зачисления в образовательную организацию в следующем учебном году, статус заявления меняется на «заявление на учете» изложить  в следующей редакции:

«ставит метку «текущее комплектование» и при наличии свободных мест в образовательной организации выдает направление».

1.1.2. строку  «передает уведомление о постановке в очередь следующего
2
года» исключить.

1.2. Пункт 2 приложения № 8 регламента изложить в  следующей редакции:

«Согласен на зачисление моего ребенка  (фамилия, имя, отчество ребенка) в образовательную организацию (указать организацию) при появлении свободных мест».

1.3. Исключить приложение № 9 регламента.

2. Опубликовать  постановление в официальном приложении  к газете «Знамя труда» и разместить на сайте  Сланцевского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  Саитгареева Р.М.

	Глава администрации                                     муниципального образования
	И.Н. Федоров

ОАО "ППП № 1"